
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:  EISENHAMEROVÁ 
                    Pavlína 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: ZUŠ-Vv 

 
 
Datum odevzdání posudku: 25.5. 2009   Vedoucí  diplomové práce: 
         

  odb. as.  Josef Geršl, akad. mal. 
…………………………………. 

 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

         (téma) 
 
 

PODOBY  VLASTNÍ  EXISTENCE 
 

     V teoretické části diplomové práce je otázka existence /existencialismu/ důležitým  

hegemonem celé diplomové práce. Diplomantka se snaží zkoumat podoby své vlastní 

existence ve společnosti, ve které žije. Snaží se zde nacházet  svůj vlastní názor k výše 

uvedené problematice. Podstatné pro celou diplomovou  práci je její pochopení pomocí 

vlastní sebereflexe, potažmo nacházení sama sebe.  Vzpomínky „Návraty“ atd., které zde 

rozebírá, vytvářejí zároveň podklad pro výtvarné zpracování praktické části diplomové práci. 

Práce je doplněna o ukázky prací součastných autorů, kteří ji ovlivnili p ředevším svým 

senzitivním lidským rozměrem. Autorka diplomové práce tak  tiše promlouvá sama k sobě. 

S pokorou tak obohacuje svůj vnitřní svět o ztvárnění  jinak zapomenutých vzpomínek. 

   V praktické části diplomové práce předkládá diplomantka ucelený celek obrazů, které 

vytváří kombinovanou technikou. Po formální stránce se jedná o stříkané vizualizace na 

plátně středního formátu. Za pomoci šablon vytváří valérovou modelaci budovaného prostoru, 

který je záměrně držen v šedomodrých tónech barevného spektra. Dobře a nápaditě  

kombinuje  různé materiály adekvátně k zobrazovanému obsahu konkrétních podob.  Po 

obsahové stránce  její  vlastní „  Podoby“ atd. hrají dominantní roli celé diplomové práce a 

stávají se tak jejím hegemonem. Reminiscence na vlastní dětství se zde stává  motivačním 

prvkem celé diplomové práce. Celková obrazová skladba vytváří přesvědčiví kompaktní a 

vyvážený celek . Práce je doplněna o ukázky přípravných skic, šablon a fotodokumentů.  

     Práci doporučuji k obhajobě. 



 
 
 
 
 
             výborně   
Návrh na klasifikaci diplomové práce: .......................... 

 
 
 
 
 
 
 

           Josef Geršl v.r. 
___________________________                                                                                                                                 

podpis  vedoucího diplomové práce 
 
 

 
 

 
V Českých Budějovicích dne 25.května 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 


